МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОЗНМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

( МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ

09.01.2024 г.                                       с. Краснознаменка                                   № 07-о.д.

О назначении ответственного

 за качество выдаваемой продукции

В соответствии с санитарно-эпидеологическими требованиями к организации

питания обучающихся общеобразовательных учреждений СанПиН 2.3./2.4.3590-20

«Санитарно-эпидеологические требования к организации  общественного питания

населения», в целях усиления контроля за организацией питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за качеством выдаваемой продукции советника

директора Приходько О.А.

2. Ответственность за ежедневный отбор суточной пробы готовой продукции

возложить на работника обеденного зала Халилову С.Ш.

3. Буфетчице Халиловой С.Ш.:

3.1. Осуществлять отбор суточной пробы от каждой партии приготовленной

продукции;

3.2. Осуществлять отбор суточной пробы в плотно закрывающийся специально

выделенные обеззараженные и промаркированные емкости- отдельно каждое

блюдо и (или) кулинарное изделие;

3.3. Холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки (третьи блюда) отбирать

в количестве не менее 100 грамм;

3.4. Порционные блюда, биточки, котлеты, сырники, оладьи оставлять по штучно,

целиком (в объеме одной порции);

3.5. Хранить суточные пробы не менее 48 часов в специально отведенном

холодильнике при температуре от +2ºС до +6 ºС.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор        И.Л. Хабибуллина

С приказом ознакомлена                                                                О.А. Приходько

 С.Ш. Халилова